
Podpora vysokoškolského sportu
Inovace sekce Akademický výběr

12. 2. 2020, Praha



Vize VICTORIA Vysokoškolského sportovního centra

VICTORIA VSC je nejen centrem sportovní přípravy reprezentantů s inovativním

přístupem k tréninku, sportovcům, trenérům i realizačním týmům, ale i odborně

servisním pracovištěm MŠMT pro oblast sportu a tělovýchovy.

VICTORIA VSC staví především na osobnostech, které jsou schopné skloubit sport

a vzdělání. Je unikátní platformou, která zavádí nové metody a trendy do tréninku.

VICTORIA VSC je moderní organizace, která za přispění špičkového servisního

zajištění, materiálního vybavení, genderově vyváženého personálního a sociálního

zabezpečení a s pomocí nejnovějších poznatků v oblasti sportu zabezpečuje

konkurenceschopnost reprezentantů na mezinárodní úrovni.



Sportovec

Sportovec přicházející do VICTORIA VSC je ztotožněn s filozofií 
VICTORIA VSC a je připraven jí naplňovat. V rámci zařazení do 
VICTORIA VSC má možnost skloubit studium se sportem, ví, že 
v tomto má vytvořené zázemí a bude mu poskytnuta individuální 
péče.

V průběhu zařazení je nápomocen projektům spojujícím vzdělání 
a sport. Účastní se akcí podporující tyto aktivity. Vnímá 
komplexnost sportovní přípravy, snaží se pochopit základní 
principy trenérské činnosti.

Po uzavření kariéry má ukončené vzdělání a je připraven 
k přechodu do běžného života jak sociálně, tak odborně. 
V budoucnu je připraven stále spolupracovat s VICTORIA VSC a 
dále šířit její filozofii. 



Akademický výběr – stav do roku 2019

 Seznam sportovců k zařazení do VICTORIA VSC předkládala 

ČAUS na základě výběru dle návrhů vedoucích komisí

 Přijímalo se 15 sportovců vždy na jeden kalendářní rok

Výběr Komise ČAUS navrhují sportovce na zařazení

Návrh VV ČAUS schvaluje finální seznam sportovců, ten předkládá (včetně 
kontaktů) VICTORIA VSC

Zařazení Sportovec absolvuje proces zařazení (dotazník, lékařská prohlídka, 
potvrzení o studiu, smlouva)

Benefity Stipendium, DPP, balíček na přípravu

Povinnosti Vyúčtování nákladů na VT



Analýza VŠ 

sportu (2019)

Podpora elitního VŠ sportu je v současné době 
zúžena na zajištění účasti na AMS/Univerziádách. 

Další podporu mohou získat VŠ kluby v rámci 
dotačního programu Můj klub. 

Centrálně je podporován systém soutěží 
prostřednictvím ČAUS. 

Individuální podpora sportovců je zúžena pouze na 
velmi omezené možnosti VICTORIA VSC. 

VŠ plní funkci pouze podpůrnou a nejednotnou, 
centrálně nejsou nastavená pravidla podpory.   



Cíl nové podpory rozvoje vysokoškolského sportu

Podpořit vybrané 
sportovce a zajistit 
podmínky pro jejich 
přípravu a studium

Centralizovat a 
unifikovat základní 

podmínky pro 
podporu vynikajících 

VŠ sportovců

Vytvořit motivační 
nástroj pro VŠ 

Zvýšit povědomí o VŠ 
sportu



Nároky na vysoké školy zapojené do programu

Vytvořit jednotnou 
prezentaci 

s podmínkami 
podpory sportovců

Umožnit pro 
sportovce zařazené 

do systému 
individuální studijní 

plán 

Vyčlenit 
koordinátora VŠ 

sportu 

Vytvořit seznam 
podporovaných 

sportovců

Zajistit další 
benefity pro 
sportovce

Rozšiřovat možnost 
sportování všem 

studentům

Restartovat VŠ 
sportovní kluby



Systém financování projektu

Přímá podpora sportovců

 Stipendia

 Návrh prostřednictvím 

koordinátorů na VŠ

 Předpokládané limity

400 sportovců, 

stipendium max 10tis Kč/měsíc

Podpora prostřednictvím Výzvy MŠMT

 Vyhlášení Výzvy na podporu 

studentů s mimořádnou 

sportovní výkonností v roce 

2020 pro veřejné vysoké školy

 Modelový výpočet 17 mil Kč

▪ servisní podpora vybraných 

sportovních reprezentantů při 

studiu VŠ

▪ viz Výzva



Počty studentů na veřejných vysokých školách k 31. 12. 2018 Účast sportovců na VŠ akcích 2019

Název vysoké školy Bc. kvóta/VŠ Mgr. (5) kvóta/VŠ Mgr. nav kvóta/VŠ doktorské kvóta/VŠ
účast 
na AH

kvóta/VŠ
účast 

na 
ZUNI

kvóta/VŠ
účast 

na 
LUNI

kvóta/VŠ kvóta/VŠ

Vysoká škola polytechnická Jihlava 2 165 2,60 0 0,00 30 0,02 0 0,00 0 0,00 1 0,50 0 0,00 3

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 356 0,43 1 998 2,00 156 0,11 221 0,09 8 0,24 2 1,00 0 0,00 4

Slezská univerzita v Opavě 3 043 3,65 0 0,00 1 174 0,82 120 0,05 3 0,09 1 0,50 0 0,00 5

Vysoká škola technická a ekonomická v ČB 3 080 3,70 0 0,00 281 0,20 0 0,00 0 0,00 1 0,50 2 1,00 5

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 2 055 2,47 0 0,00 1 087 0,76 768 0,31 40 1,20 1 0,50 1 0,50 6

Univerzita Hradec Králové 4 010 4,81 730 0,73 1 226 0,86 221 0,09 6 0,18 3 1,50 0 0,00 8

Univerzita Pardubice 4 900 5,88 0 0,00 1 517 1,06 390 0,16 70 2,10 0 0,00 0 0,00 9

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 5 156 6,19 535 0,54 1 456 1,02 259 0,10 2 0,06 1 0,50 2 1,00 9

Technická univerzita v Liberci 3 946 4,74 287 0,29 1 150 0,81 272 0,11 27 0,81 6 3,00 1 0,50 10

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 5 617 6,74 100 0,10 2 389 1,67 382 0,15 27 0,81 1 0,50 1 0,50 10

Mendelova univerzita 5 569 6,68 0 0,00 2 358 1,65 505 0,20 51 1,53 0 0,00 3 1,50 12

Jihočeská univerzita v ČB 6 112 7,33 230 0,23 1 889 1,32 584 0,23 35 1,05 0 0,00 4 2,00 12

Ostravská univerzita 5 450 6,54 894 0,89 1 602 1,12 409 0,16 62 1,86 1 0,50 3 1,50 13

Vysoká škola ekonomická v Praze 7 219 8,66 0 0,00 5 798 4,06 414 0,17 41 1,23 2 1,00 6 3,00 18

Vysoká škola báňská – TU Ostrava 6 710 8,05 0 0,00 3 549 2,48 1 068 0,43 86 2,58 4 2,00 6 3,00 19

Západočeská univerzita v Plzni 6 388 7,67 1 587 1,59 1 964 1,37 555 0,22 156 4,68 3 1,50 8 4,00 21

Česká zemědělská univerzita v Praze 11 931 14,32 0 0,00 5 838 4,09 791 0,32 48 1,44 3 1,50 8 4,00 26

Vysoké učení technické v Brně 11 132 13,36 0 0,00 5 639 3,95 1 517 0,61 300 9,00 3 1,50 3 1,50 30

Univerzita Palackého v Olomouci 10 180 12,22 4 014 4,01 4 168 2,92 1 455 0,58 149 4,47 4 2,00 9 4,50 31

České vysoké učení technické v Praze 10 762 12,91 0 0,00 5 071 3,55 1 734 0,69 142 4,26 12 6,00 7 3,50 31

Masarykova univerzita 14 751 17,70 5 655 5,66 7 408 5,19 2 732 1,09 197 5,91 5 2,50 12 6,00 44

Univerzita Karlova 16 160 19,39 14 348 14,35 8 425 5,90 6 693 2,68 200 6,00 15 7,50 8 4,00 60



Návrh rozpočtu

Počet podpořených 

studentů formou 

stipendií

Maximální alokovaná částka na VŠ

Fixní částka (tis) Variabilní částka (tis) Celkem (tis) 

3 - 10 sportovců 200 250 450

11 - 20 sportovců 200 500 700

21 - 30 sportovců 200 750 950

31 - 40 sportovců 200 1000 1200

41 - 50 sportovců 200 1250 1450

51 - 60 sportovců 200 1500 1700



Výše stipendií za rok

Kategorie Výkonnost sportovce Částka 
(Kč/měsíc)

Před.počet 
zařazených

Celkem
(tis Kč )

A je účastníkem posledního ME, MS, LOH 10 000 130 15600

B je účastníkem poslední Univerziády nebo AMS 8 000 80 7680

C • získal medaili v příslušné kategorii na posledním 
MČR pořádaném příslušným svazem, je účastníkem 
posledních Evropských her – individuální sporty

• je hráčem nejvyšší soutěže pořádané v ČR v 
příslušné mládežnické nebo dospělé kategorii 
příslušného sportovního svazu – kolektivní sporty

6 000 70 5040

D • je zařazen v systému SCM/VSCM/Akademie–
individuální sporty

• je zařazen v systému SCM/VSCM/Akademie nebo je 
účastníkem posledních Evropských her – kolektivní 
sporty

5 000 70 4200

E získal medaili na posledních ČAH nebo AMČR 3 000 50 1800

Celkem 34320 



Proces zařazení

Výběr
• Monitoring sportovců a jejich výkonnosti na VŠ

Návrh

• Koordinátor schvaluje finální seznam sportovců, ten 
předkládá VICTORIA VSC

Zařazení

• Sportovec absolvuje proces zařazení (smlouva, žádost o 
stipendium)

Benefity
• Stipendium

Povinnosti
• Vůči VŠ, vůči VICTORIA VSC

Výroční 
hodnocení

• Koordinátor zpracovává na konci období písemnou formou



Aktuální seznam koordinátorů
ŠKOLA KOORDINÁTOR KONTAKT

Univerzita Karlova prof. ing. František Zahálka, PhD. zahalka@ftvs.cuni.cz 

VŠCHT Praha Mgr. Martin Mašek masekm@vscht.cz

VŠE Praha Mgr. Tomáš Pachl pachl@vse.cz

České vysoké učení technické v Praze Doc.PaedDr. Jiří Drnek, CSc. jiri.drnek@cvut.cz

Mendelova univerzita Mgr. Jakub Havel, Ph.D jakub.havel@mendelu.cz

Univerzita Palackého v Olomouci Mgr. Pavel Háp, Ph.D. pavel.hap@upol.cz

Slezská univerzita v Opavě PaedDr. Helešic Jiří, Ph.D. helesic@opf.slu.cz

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Mgr. Jan Kresta,  Ph.D. jan.Kresta@ujep.cz  

Masarykova univerzita Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. dekan@fsps.muni.cz

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem RNDr. Hana Lepková lepkova@cesa.vutbr.cz

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno Mgr. Jiří Chodníček chodnicekj@vfu.cz

Univerzita Pardubice Mgr. Pavla Procházková pavla.prochazkova@upce.cz

Ostravská univerzita Mgr. Miroslav Pacut miroslav.pacut@osu.cz 

Česká zemědělská univerzita v Praze PhDr. Dušan VAVRLA vavrla@ktv.czu.cz

Technická univerzita v Liberci doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. ales.suchomel@tul.cz

Západočeská univerzita v Plzni Mgr. Václav Salcman, Ph.D. salcman@ktv.zcu.cz

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. melicharek@utb.cz

Vysoká škola báňská – Technické univerzita Ostrava doc. RNDr. Irena Durdová, Ph.D. irena.durdova@vsb.cz

Vysoká škola polytechnická Jihlava Mgr. Bohumír Machovec, Ph.D. bohumir.Machovec@vspj.cz 

Univerzita Hradec Králové Ing. Jan Petružálek jan.petruzalek@uhk.cz

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Mgr. Havel Petr phavel@pf.jcu.cz

Vysoká škola technická a ekonomická v ČB Mgr. Jiří Irra irra@stevesport.cz

mailto:zahalka@ftvs.cuni.cz
mailto:masekm@vscht.cz
mailto:pachl@vse.cz
mailto:jiri.drnek@cvut.cz
mailto:jakub.havel@mendelu.cz
mailto:pavel.hap@upol.cz
mailto:helesic@opf.slu.cz
mailto:Jan.Kresta@ujep.cz
mailto:dekan@fsps.muni.cz
mailto:lepkova@cesa.vutbr.cz
mailto:chodnicekj@vfu.cz
mailto:pavla.prochazkova@upce.cz
mailto:miroslav.pacut@osu.cz
mailto:vavrla@ktv.czu.cz
mailto:ales.suchomel@tul.cz
mailto:salcman@ktv.zcu.cz
mailto:melicharek@utb.cz
https://www.vsb.cz/personCards/personCard.jsp?lang=cs&person=DUR45
mailto:Bohumir.Machovec@vspj.cz
mailto:jan.petruzalek@uhk.cz
mailto:phavel@pf.jcu.cz


Předpokládaný harmonogram

Období Klíčová aktivita

08 - 10/2019 Analýza zájmu jednotlivých VŠ

10/2019 Výběr koordinátorů VŠ

11/2019 Organizační schůzka všech koordinátorů VŠ

11-12/2019 Vyhlášení programu pro VŠ

12/2019 Výběr sportovců (studentů) jednotlivých VŠ do projektu

12/2019 Výběr realizačních týmů

1/2020 Finalizace zařazených sportovců

2/2020 Akceptace příslušným svazem

4/2020 Zahájení vyplácení stipendií + čerpání projektu



Dokumenty

 List VŠ – př. Mendelu

 List sportovce – př. Mendelu



Medializace projektu

 www.vsc.cz - akademický výběr

 Loga VŠ + kontakty na koordinátory + hypertextový odkaz 

na stránky VŠ, kde bude prezentace sportu

 Sociální sítě

 Printové medium?

http://www.vsc.cz/


Těšíme se na spolupráci! 


